piled requipentibus famina post sua verba explorare oculis juberet. *Ubi posuerunt eum Joseph scilicet et Gamaliel et Nicodemus.* Et cito euntes dicitis discipulis ejus quia surrexit. Quia discipuli fuderunt et vos semper statistis, et hic eum frequenter requipistis, vos estote nuntii illorum, ut per vos dicant, quae fragilis sexus estis, illi qui viri fuerunt et amplius vobis tuncuerunt. *Dicite etiam Petro.* Ut quia eum femina fecit negare, semina faciat confiteri, et qui per feminam elongatus est de discipulis, iterum per feminam aggregetur. *Et ecce præcedet vos in Galilæam.* Id est, antecedet vos in Galilæam. Et quamvis alio loco videatis, tamen generali visione discipulorum ibi eum videbitis, ubi non sunt homicidae qui eum occiderunt. Typice, Galilea *transmigratio facta*, vel *revelatio* interpretatur. Et recte Dominus in Galilea videtur, ut ipso situ corporis mysterium sue resurrectionis, discipulis loqueretur. In Galilæa videtur, qui jam de morte ad vitam, de corruptione ad incorruptionem, de poena transmigraverat ad gloriam. Et nos exemplo discipulorum transmigremus de peccatis ad virtutes. Tunc videbimus Dominum in hoc saculo mente, in futuro facie ad faciem. *Esierunt cito de monumento cum timore et gudio magno.* Duplex mulierum mentes metus invaserat, timoris et gaudii, et unus ex miraculi magnitudine, alter ex desiderio resurgentis. Et tamen uterque femino more, concite actus nuntiantes discipulis: quia mulier viro mortem annuntiaverat et ad malum incitaveraut, nunc mulier viris vitam denuntiat. *Et ecce Jesus occurrens illis, dixit: Arose.* Quia magnam curam habebant veniendi ad monumentum, et nunc iterum concitato gradu de Domino pergunt annuntiare, nocte morerentur obvium habere Dominum, et maledictum Eusebii molieris in molieribus solveretur. *Illi autem accesserunt et tenuerunt pedes ejus.* Istæ accidunt et tenuerunt pedes ejus, et osculantur, et adorent, quia credebant eum Deum. Huius vero quæ eum Deum esse dubitabat, dicitur: *Noli me tangere.* Dicunt autem multi quia ipsa una eademque fuerit Maria Magdalena, et primo dubitaverit, post vero, ad vocem Domini correcta, meruerit osculari pedes Domini et adorare eum. Tunc ait illis: *Nolite timere.* Naturale est hominum, cum aliquid supra naturam suam viderint, timere, maxime feminarum. Quia ergo videbant corpus incorruptibile et glorificatum ultra humanam naturam, pavebant. Quibus primo timor pellitur, ut aequa mente possint intelligere quæ dicuntur. *Ite, nuntiate fratribus meis.* Propterea apostoli fratres Domini dicuntur, quia eis sua clementia concesserat ut invocarent Patrem Dominum, dicentes: *Pater noster, et reliqua.* Et præcepérat ne alium patrem autoritatis nostræ invocaremus, nisi Patrem ipsius, etiam primogenitus Ipse frater ex resurrectione factus est. *Ut eant in Galilæam, ibi me videbunt.* Vixus est Dominus ab aliquis discipulis antequam in Galilæam pergerent, sed tamen generalis visio discipulorum ibi fuit ubi non erant homicidae qui illum occiderant. *Et verbis et rebus Do-*

minus discipulis ac suaque facta commendaat. Quis enim ipse de corruptione ad incorruptionem, de mortali ad immortalitatem transierat, quasi in Galilea videbatur. Galilea namque transmigratio facta interpretatur, sive revelatio. Legi in quodam libro quod Galilæa illa pars civitatis vocaretur Hierusalem, pars quam Galilei adificaverant. Ibi me ridebant. Hoc est, me videbunt qui occisus fui, non solum spiritum. Sedulus aeribit quia Dominus resurgens primo Mariæ matri visus fuerit. Sic enim dicit:

Hoc luminis ortu
Virginis aliasque simili cum munera matres,
Mensis aromaticæ noctum veperè gerentes
Ad tumulum.

*Quæ cum abissent, ecce quidam de custodibus venerunt in civitatem. Permissum est militibus videre ex parte resurrectionem Domini, sed sub terrore, ut non auderent prohibere. Attamen non est præceptum annuntiare, quia pro mala voluntate venerant: ideo non mercantur fieri nuptii Domini, sed tormentorum suorum. Nuntiaverunt omnia quæ facta fuerant. Quia non erant Judæi, non celabant veritatem, nec in malam partem convertebant donec Judæi eos corrumpebant. Et congregati cum senioribus, consilio accepto, pecuniam copiosam dederunt militibus. Pecunia argentum dicitur. Unde et in Graeco argyon dicitur. Ecce Judæi qui dixerunt Domino, Descende de cruce, et credimus tibi: surrexit de sepulcro, quod majus est, et non solum nos crediderunt, sed et argentum de templo Domini tulerunt, et pro mendacio dederunt, dicentes: *Dicite quia discipuli ejus venerunt, et surati sunt eum, nobis dormientibus.* Sapiens cito deprehendit veritatem et mendacium quod apparet in ambabus. Nunc suadent Judæi apertum mendacium. Si dormierunt, quomodo scierunt qui surarentur. Si vero vigilaverunt, quare non prohibuerunt. Et dirulatum est verbum istud apud Judæos. Videlicet, quod milites dixerant. Nam et Pilatus audivit de ipsa pecunia sic in epistola ad Tiberium in passione sancti Petri invenimus. Undecim discipuli abierunt in Galilæam. Undecim abierunt, quia duodecimus occisus est. Et de apostolis propter dignitatem solummodo evangelista dicit, nam et alii discipuli et feminæ abierunt in montem ubi constituerat eis Jesus. In montem, id est Thabor, quem et ad secreta loquenda elegerat et ad adorandum. Constituerata autem ante resurrectionem, quando predixerat de sua passione, et post resurrectionem, per feminas. Et videntes eum adoraverunt, quidam autem dubitaverunt. Unde dubitaverunt Lucas ostendit dicens: *Existimantes se spiritum videre.* Putabant enim quod solummodo spiritum ejus videri, quia corpus quod viderant subtilius aliis corporibus erat, quod jam immortale et impassibile erat. Existimabant se spiritum videre. Quidam autem dubitaverunt. Dubitatio eorum nostram auxit fidem, dum manifestius latus ostensus est Thomæ et loca clavorum in manibus ac pedibus. Et accedens Jesus, locutus est eis dicens. Et accedendo propria et loquendo du-*

bitionem auferat quod et corpus esset qui videretur et qui loqueretur. *Data est mihi omnis potestas in celo et in terra.* Ei data est potestas qui paulo [ante] erueritus et mortuus erat, et qui resurrexerat. Nam secundum divinitatem semper habuit, quia hoc est ei habere quod esse, qui ante minoratus paulo minus ab angelis fuerat, supra angelos elevatus est. Per celum et terram universa creatura intelligitur. Typice, ut ante regnabat in celo, per fidem credentium regnet in terris. *Euntes ergo docete omnes gentes.* Ordo pulcherrimus, ut primo doceantur qui sit Deus Pater, et Filius, et Spiritus sanctus, per quem fit remissio peccatorum, et quia nisi quis corde crediderit et ore confessus fuerit, non habet remissionem peccatorum. Cum haec homo intellexerit, tunc debet baptizari. Nam si etiam (sic) et haec non crediderit, in vanum baptizatur, sicut pecus aut metallum. Infantis vero parvis, pro eorum fide qui pro eis respondent, fit remissio, sicut de paralytico dicitur. *Videns Jesus fidem illorum qui offerebant, dixit paralytico: Confide, fili, dimittuntur tibi peccata tua.*

Baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Sicut est aequalitas in Trinitate, sic in vocatione et immersione aequalitas, cum unoquoque nomine et mersio celebrari debet. Baptizantes, id est lavantes, quia sicut a foris, ita interius mentem lavant. Et ideo cum tali elemento res agitur, ut quod videt fieri a foris, credat similiter intus fieri, quia peccata quasi quedam bordes animarum. *Docentes eos servare omnia quæcumque mandavi vobis.* Superius precepit docere de credititate Dei et de remissione peccatorum quæ fit in baptismō his qui credunt et confitentur, et credititate etiam habent, nunc præcepit ut doceantur baptizari quid servare debeant ut vestem quam acceperunt in baptismō inmaculatam perferant ante tribunal Christi, et quia baptismum unum est et non potest iterari. *Omnia, inquit, quæcumque mandavi vobis.* Omnia, subauditur, præcepta quæ mandavi, id est commendavi custodienda vobis, ut qui in Trinitate fuerint baptizati, omnia faciant quæ præcepta sunt. *Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi.* Quod est quod dicit: *Ecce ego vobiscum sum, cum alibi dicat, Hæc sunt verba que locutus sum ad vos cum adhuc essem mortalis sicut et vos?* Quod autem promittit: *Ecce ego vobiscum sum usque ad consummationem saeculi,* de presentia Divinitatis et adjutorio quo prope est Dominus omnibus invocantibus eum in veritate. Quandiu viventes fuerunt, fuit cum eis omnibus invocationibus eorum, et modo vident faciem ejus in contemplatione claritatis; quia corpore recedebat, divinitatis presentiam pollicebatur, ne diffiderent, licet corpus non viderent. Est Deus ubique, et est etiam cum reprobis presentia divinitatis, quia cuncta videt et penetrat. Sed aliter est cum electis, ut faciat eorum voluntatem et secundum suum placitum eos dirigat, ut Psalmista ait: *Voluntatem timentium se faciet, et deprecationem eorum exaudiet, et saluos faciet eos.* Qui autem dicit, usque in finem saeculi debeat

A esse cum discipulis, ostendit se scire diem iudicij, et demonstrat quod post mortem discipuli esse debeant. Ecce ostendit duas sibi inesse naturas, unam quæ reseedebat corporis, alteram quam pollicebatur divinitatis. Unde conticescat Euthyches abba et monachus, qui Christum post humanam assumptionem negavit essetere de duabus naturis, sed solam in eo divinam asseruit esse naturam. Cum enim hoc prædicaret, et non posset convinci ab aliquo, Martianus imperator congregavit synodum sexcentorum trincta episcoporum in Chalcidonia urbe adversus eum, et per quadraginta dies disputatum est ab episcopis contra eum et sex monachos ejus, et non potuerunt eos convincere. Tunc in angustia imperator constitutus dixit ad omnem cœtum: *Ecce nos reliquimus idola et voluptates nostras quibus pagani delectabamur, et modo abdicatis delectationibus pro fide nostra patiemur infernum.* Sed scitote quia nisi cognovero verissime quid debeam credere, convertam me ad sæculi voluptates cum omni orbe terrarum, ut si vitam æternam perdidero fruar delectatione sæculi, et non doleam in illa vita utrumque perdidisse. Ecce vos omnes episcopi, non potestis convincere istos septem, qui dicunt Verbi Dei et carnis naturam unam esse; et dicunt quia vos heretici estis et vos hereticos e contra eos putatis; sed in disputationibus contraire non potestis, et ideo ignoror quibus potissimum credere debeam. Vos qui columnæ et rectores Ecclesiarum esse debetis, iuvante consilium quo non pereat mundus, qui vobis a Domino est commendatus. Tunc respondentes episcopi dixerunt: *Oremus omnes Dominum ut ostendat populis suis, qui verum quive falsum dicat.* Tunc exstitit quidam qui dicebat quendam esse reclusum in petra, in similitudinem sancti Simeonis, Achatiū nomine per trincta annos, qui virtutes faceret; et alium eremitam super Jordanem ejusdem samæ virum. Tunc consilio episcoporum præcepit illuc ire, et adducere illos. Cumque venissent ad specum Achatiū duo episcopi, dixerunt ei mandatum imperatoris et episcoporum. At ille respondit: *Ego non egrediar de hoc specu vivus, quia nec ambulare possum, nec dispartare.* Erat namque ad mensuram corpuseculi ejus excisa petra; ita ut neque hac neque illac se posset conuiertere, sed quasi orans jacebat inclusus in petra. Panis autem dabatur ei per fenestram et potus. Quod de corpore ejus juxta purgationem humanam exhibat, per foramen ad terram decidebat. Igitur cura episcopi quod nollet exire, præcepérunt destrui specum, et expelli eum. Tunc cœpit ille adjurare, ne viventem eum expellerent; sed episcopi pro salute populi non eum audierunt. Cumque eductus esset, fuit sic rigidus sicut in specie steterat; et non valuit se erigere aut ambulare, cum equo tamen deportaverunt eum ad imperatorem, simul cum illo alio eremita. Dixitque ad eos imperator: *Quod vobis impedimentum fecimus, pro salute totius mundi fecimus.* Quia ecce sunt septem monachi, qui dicunt quod una natura Filiī fuerit in Filio Dei post assumptionem carnis. Quod omnes episcopi atque cum eis denegant; sed